

Asia: VN/27217/2021

## **Valtioneuvoston periaatepäätös yrittäjyydestä**

Lausunnonantajia pyydetään vastaamaan seuraaviin kysymyksiin:

**1. Onko yrittäjyyden periaatepäätöksessä otettu huomioon yrittäjyyden edistämisen näkökulmasta keskeisimmät asiat?**

Kyllä.

**2. Mitä tulisi erityisesti ottaa huomioon yrittäjyyden periaatepäätöksen toteuttamisessa?**

Yrittäjyyden periaatepäätöksessä on tunnistettu hyvin kattavasti ja monipuolisesti suomalaisen yritystoiminnan haasteet ja kehittämistarpeet. Osaltaan toteuttamistoimenpiteet ovat poliittista valmistelua ja päätöksiä vaativia ja osaltaan toiminnan vahvempaa suuntaamista yrittäjyyden edistämiseksi ja kehittämiseksi monipuolisesti laaja-alaisesti erityisinä painopisteinä mm. yritysten kasvu ja kansainvälistyminen, jota nykyisten resurssien puitteissa alueilla jo toteutetaan. Todettakoon tässäkin, että esim. yritystukien osalta Varsinais-Suomen resurssit kehittämiseen ja kansainvälistymiseen ovat hyvin rajalliset kuten Etelä-Suomen osalta laajemminkin. Panostukset yrityspalveluissa toimivien asiantuntijoiden osaamiseen ja verkostoihin on yksi keskeinen edellytys sille, että yritysstrategiaa voidaan toteuttaa käytännössä. Varsinais-Suomen ELY-keskus haluaa yrityspalveluihin liittyen nostaa vielä esiin työllisyyspalveluiden siirtämisen kunnille (TE 2024-uudistuksen) ja sen huolellisen valmistelun ja tarkoituksenmukaisen työnjaon (valtio- ja kuntatoimijoiden välille) merkityksen hyvin toimiville yrityspalveluille. Yrittäjyyden periaatepäätöksen toimeenpanoa ajatellen on alueilla Varsinais-Suomen ELY-keskuksen näkemyksen ja kokemuksen perusteella oltava maakunnallista koordinaatiota ja toimivaltaa.

**3. Ovatko yrittäjyyden periaatepäätöksen toimenpiteet poikkihallinnollisen yhteistoiminnan ja koordinaation varmistamiseksi riittävät (toimenpide 6.1.)?**

Kyllä.

**4. Ovatko esitetyt seurantamittarit kattavat yrittäjyyden periaatepäätöksen seuraamiseksi (kohta IV)?**

Keskeisimmät mittarit ovat periaatepäätökseen kirjattuna. Varsinais-Suomen ELY-keskus nostaisi pohdintaan jollakin tavalla seurattaviksi esimerkiksi myös:

-alueelliset ja toimialakohtaiset seurannat

- yritysneuvonnan riittävyyden/saatavuuden (aloittavat/toimivat yritykset)
- rahoituksen saatavuuden
- verkostojen toimivuuden
- korkeakouluysteistyön intensiivisyyden
- ennakointitoiminnan aktiivisuuden

## **5. Miten voidaan kehittää ministeriöiden välistä poikkihallinnollista yhteistyötä yrittäjyyden periaatepäätöksen toteuttamiseksi?**

Eri hallinnonalojen yhteisen tilannekuvan luominen ja yhteisiin tavoitteisiin sitoutuminen on ensiarvoisen tärkeää sekä selkeät yhteisesti sovitut ja seurattavat toimenpiteet. Kaikkien mukana olevien ministeriöiden olisi soveltuvilta osiltaan hyvä nostaa yrittäjyyden periaatepäätöksen mukaiset toimenpiteet tulostavoitteisiinsa konkreettisiksi seurattaviksi asioiksi. Vaikka yrittäjyyden periaatepäätös edellyttää monelta osin pitkäjänteistä työtä ja poliittista päätöksentekoa, eikä tulokset ole saatavilla nopealla aikataululla, niin konkreettisia toimia/pilotointia periaatepäätöksen edistämiseksi olisi hyvä saada nopeasti liikkeelle olemassa olevilla rakenteilla esim. ELY -keskusten koordinoimina.

## **6. Muut mahdolliset huomiot yrittäjyyden periaatepäätökseen.**

Yrittäjyyden periaatepäätös on varsin kattava ja yrittäjyyttä monipuolisesti huomioiva asiakirja, joka sisältää tärkeitä ja keskeisiä suuntaviivoja ja linjanvetoja yrittäjyyden toimintaedellytysten parantamiseksi. Yrittäjyyden periaatepäätöksen jalkauttamiseen ja sitoutumiseen pitää saada kattavasti mukaan koko yritys kentällä toimiva verkosto mukaan. Oleellisia ovat myös konkreettiset toimenpiteet yrittäjän sosiaaliturvan parantamisessa, koulutuksessa, palkkatyön ja yrittämisen yhteensovittamisessa sekä laadukkaan yritysneuvonnan resursoinnissa, jotta esimerkiksi yrittäjyyden aloittamiskynnystä voidaan Suomessa saada lähemmäs eurooppalaista tasoa. Hyvä asia on se, että alueilla ei tarvitse lähteä "nollatilanteesta", vaan periaatepäätöksen kanssa linjassa olevaa toimintaa ja yhteistyörakenteita löytyy jo alueita paljon. Perustettavalla yrittäjyyden neuvottelukunnalla on keskeinen rooli yrittäjyyden periaatepäätöksen eteenpäin viemisessä niin poliittisen valmistelun kuin toteutuksenkin osalta yhdessä alueiden toimijoiden kanssa. Tämä edellyttää, että neuvottelukunnalla on vahva poliittinen tuki ja asiantuntijatietoon perustuva kokonaisvaltainen tuntuma yritystoiminnan kysymyksiin (globaalisti, valtakunnallisesti ja alueellisesti) ja hyvin toimiva vuorovaikutus alueiden toimijoihin.

Ristilä Pasi  
Varsinais-Suomen ELY